ДОГОВОР  №______

на оказание платных образовательных услуг
г. Санкт-Петербург

  «___»__________20__года
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Санкт-Петербургская детская школа искусств имени С.М.Слонимского», именуемое в дальнейшем «ШКОЛА», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «25» декабря 2018 г. №4386, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, в лице директора Шапкариной Веры Александровны, действующего на основании Устава (утвержден распоряжением Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга № 1357-рз от 24.12.2015 г.), с одной стороны,
и гражданин(ка) ______________________________________________________, действующий в интересах несовершеннолетнего ребёнка ________________________________________________, именуемого в дальнейшем «ОБУЧАЮЩИЙСЯ», как его законный представитель без доверенности (на основании доверенности, опекунского удостоверения), именуемый (ая) в дальнейшем «ПРЕДСТАВИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

    1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Школа обязуется предоставить образовательную услугу в форме факультативных занятий, а «ПРЕДСТАВИТЕЛЬ» обязуется оплатить образовательную услугу на самоокупаемом отделении школьного эстетического музыкального образования по программе__________________________________________________________________

Учебный предмет  _____________________________________________________________
Срок обучения  1 (один) учебный год.

1.2. Образовательная услуга предоставляется в соответствии с программами дисциплин, разработанными и утвержденными Школой на основе действующих учебных программ.

1.3. Форма обучения очная.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Создавать Обучающемуся необходимые условия для получения им знаний учебного предмета, указанного в п.1.1. настоящего договора.

2.1.2. Организовывать для Обучающегося в течение каждого учебного полугодия учебный процесс, включающий в себя виды учебных занятий, указанных в п.1.1. настоящего договора.

2.2. Представитель обязуется:

2.2.1. Сообщать в Школу об уважительности отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.2. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка для обучающихся школы и их родителей и Положения об оказании платных образовательных услуг, предоставляемых Школой, и обеспечить соблюдение указанных требований Обучающимся.

2.2.3.Своевременно вносить плату за обучение в сроки, предусмотренные п. 4 настоящего договора.

2.2.4. Сообщать в учебную часть об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Школы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. ПРАВА  СТОРОН

3.1. Представитель вправе получать информацию об организации учебного процесса, успеваемости и поведении Обучающегося.

3.2. Школа вправе за нарушение Представителем или Обучающимся Правил внутреннего распорядка, Положения об оказании платных образовательных услуг, предоставляемых Школой, применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания, вплоть до отстранения Обучающегося от учебных занятий и отчисления его из Школы.

3.3. В случае нарушения Представителем или Обучающимся условий  оплаты за обучение Школа вправе  не допустить Обучающегося к учебным занятиям в Школе.

3.4. Школа вправе отказать Представителю в заключении договора на следующий учебный год в случае нарушения Представителем или Обучающимся  условий настоящего договора.
4. СТОИМОСТЬ  ОБУЧЕНИЯ, СРОКИ  И  ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость одного академического часа (45 мин) занятия с преподавателем составляет _________ рублей; с преподавателем и концертмейстером __________  рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг допускается в случае увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Количество занятий в месяц _______.
            4.2. Оплата за обучение производится ежемесячно в сумме ______________ рублей и вносится вперёд за текущий месяц, но не позднее 5-го числа каждого месяца. Квитанция об оплате предъявляется не позднее 10 числа  оплачиваемого месяца.
           Если ребенок начинает заниматься по выбранному учебному предмету не с начала учебного года, договор подписывается 01 или 15 числом месяца, в котором Обучающийся приступает к занятиям.

4.3. Настоящий Договор заключается сторонами после произведенной оплаты.
В случае заключения договора с 15 числа оплата производится в размере 50% ежемесячной оплаты.
    4.4. В случае неоднократного нарушения срока оплаты за обучение Обучающегося Школа имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
           4.5. В случае пропуска Обучающимся занятий по болезни более месяца при предоставлении  медицинской справки на основании заявления Представителя делается либо перерасчет оплаты за пропущенный период, либо предоставляются пропущенные индивидуальные занятия. Непосещение занятий без медицинской справки считается пропуском занятий  без уважительной причины и может рассматриваться как основание для расторжения договора.
4.6. В случае отсутствия преподавателя по уважительной причине администрация вправе допустить к занятиям другого преподавателя либо предоставить возможность проведения индивидуальных занятий преподавателем в другое время.
5. ДЕЙСТВИЕ   ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор действует со дня его подписания сторонами, т.е. с_____________ и до конца учебного года, т.е. до 31 мая _______года, при условии, что ни одна сторона не воспользовалась правом расторжения настоящего договора в одностороннем порядке.

5.2. В случае, если Обучающийся переходит с одной специализации на другую, действие настоящего договора прекращается, дальнейшее обучение ведётся на основании нового договора.

5.3. Представитель вправе в любое время расторгнуть договор, письменно уведомив Школу.

5.4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Представителя внесённая им плата не возвращается. При расторжении договора в течение учебного месяца уплаченная за этот месяц  Представителем сумма за Обучающегося возврату не подлежит.

В случае невыполнения Представителем или Обучающимся п.2.2.1. настоящего договора Школа вправе досрочно расторгнуть договор с ним, при этом внесённая плата за обучение не возвращается.

5.5. В случае невнесения платы за обучение в сроки, предусмотренные п. 4.2. настоящего договора, договор считается расторгнутым, Обучающийся отстраняется от занятий.
5.6. Школа вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с Представителем в случаях систематического нарушения Представителем либо Обучающимся требований Правил внутреннего распорядка для обучающихся школы и их родителей и Положения об оказании платных образовательных услуг предоставляемых Школой; причинения Школе существенного материального ущерба.

5.7. Настоящий договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору Школа и Представитель несут ответственность в соответствии с нормами Гражданского Кодекса РФ.
7. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА
7.1. Споры, возникающие между сторонами, решаются путём переговоров, а при
недостижении соглашений - в судебном порядке.

7.2. К моменту подписания договора Представитель Обучающегося (или Обучающийся, достигший 14-летнего возраста) ознакомлен с Правилами внутреннего распорядка для обучающихся школы и их родителей, Положением  об оказании платных услуг; Положением об организации работы с персональными данными.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	СПб ГБУ ДО
«Санкт-Петербургская детская школа искусств имени С.М.Слонимского»

Ленинский пр., д.132, к.2,

Санкт-Петербург 198216

Тел. (812) 377-55-04

Факс 376-11-40

ИНН  7805131601
КПП  780501001

БИК   014030106
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ/

 УФК по г. Санкт-Петербургу
Счет № 40102810945370000005
Директор
В.А.  Шапкарина_______________________
	_____________________________

(Наименование, ФИО)

______________________________

(дата рождения)

______________________________

(адрес)

______________________________

(паспорт)

__________________________

(телефон)

______________________________

(подпись)
	____________________________

(Наименование, ФИО)

______________________________

(дата рождения)

______________________________

(адрес)

______________________________

(паспорт)

__________________________

(телефон)

______________________________

(подпись)

PAGE
1